nugamentum, ne sim tædio; decerpam modo pauca, unde facilis sit conjectura, quam cætera nihil habeant mentis. Hunc in modum orditur: *Si enim ego ipse ut de his, quid sentiam, habeas, dissentiam facturum me speraverim*. Agnoscis sermonis florem. Ac mox: *Ut enim ad vim termini proficiscar, Apostolos Græcum, dicitur ab apos, quod notat argumentum, vel præminentiam, et scolon, quod est missio, quasi præminenter missus, ad augmentationem scilicet fidei catholicæ, vel apostolus quasi postmissus, etc.* Quid hæc deliratione prodigiosius? *Apos* enim apud Græcos tantum significat, quantum *Kikildrivium* apud Latinos, et *scolon* Græcis sonat offendiculum. Deinde stultissime imaginatur in nomine *apostolos*, *apos* additum pro *postmodum* pro quo Barbari dicere solent *depost*. Atqui si Græca vox est *apostolus*, ut ipse docet, unde illic Latina præpositio *post*? Sequitur, *propheta autem a pro*, id est procul, et *for, faris, cum propheta* Græcis nihil aliud sonet, quam Latinis prædictor. Hæc proposuisse satis arbitror, ad totius nugamenti gustum quemdam, quod ita attestum est, quasi quis pro Augustino Paulinum doceat, de quo significarat se dubitare. Alter locus est in libro secundo de *Sermone Domini in monte habito*. Quoniam inter fructus spiritus Paulus commemorat gaudium, ne quis existimaret, illum de quovis gaudio loquæ, sic locum explanat Augustinus: *Sane sciendum est, hic gaudium proprie positum. Mali enim homines non gaudere, sed gestire dicuntur proprie, sicut superius diximus voluntatem proprie positam, quam non habent mali, etc.* Hæc Augustini verba cum nihil habeant obscuritatis, tamen aliquis conatus erat, dilucidius, scilicet, explicare sententiam hæc verbis: *Neque gaudium virtutis sit, sicut voluntus, et hæc potius ad sæculos pertinent: ad peccatores vero gestus magis et cupiditas deputanda sunt*. Et hoc tam insubum nugamentum e spatio marginis in contextum relatum aliquamdiu nos torsit. Cum hujusmodi portentis fuit nobis subinde luctandum. Alius ex undequaque decerpitis frustulis, veluti novum opus, Augustini titulo construxerat; alius aliena cum Augustini scriptis miscuerat; alius ex questione fecerat epistolam, assutis initio paucis verbis. Ne singula persequar, vix in alterius tam impie, quam in hujus sacri detectoris voluminibus lussit otiosorum temeritas. Ut omittam interim pseudepigraphia, quædam non inerudita, quædam vix tolerabilia, quædam prorsus indocta. Verum in omnibus, quæ illi falso sunt inscripta, nihil insulsius aut impudentius sermonibus ad Eremitas, in quibus nec verba, nec sententiæ, nec pectus, nec omnino quidquam est Augustino dignum: et tamen quisquis hoc opus conflavit, homo suavis sibi promisit futurum, ut Augustinus crederetur, et sane repererunt similes labra lætæneas. Nihil tamen horum submovimus, nisi quod eo, quæ bis aut sæpius habebantur inter hujus viri læubrations, sat habuimus semel ponere, ne voluminum magnitudinem supervacua særcina oneraremus: consuris tantum additis iudicavimus, quid notum esset,